
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναπροσαρμογή του ορίου ετήσιας επιβάρυνσης 
των Πελατών ηλεκτρικής ενέργειας για την κάλυ-
ψη δαπανών παροχής Υπηρεσιών Κοινής Ωφέλει-
ας (ΥΚΩ) για το έτος 2023, σύμφωνα με την παρ. 7 
του άρθρου 55 του ν. 4001/2011.

2 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης.

3 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μά-
θησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Κανονισμού Λει-
τουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ», με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Διαπιστωτική πράξη μεταφοράς και ένταξης 
υπαλλήλου στην εταιρεία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟ-
ΜΕΣ Α.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 99 (1)
Αναπροσαρμογή του ορίου ετήσιας επιβάρυνσης 

των Πελατών ηλεκτρικής ενέργειας για την κάλυ-

ψη δαπανών παροχής Υπηρεσιών Κοινής Ωφέλει-

ας (ΥΚΩ) για το έτος 2023, σύμφωνα με την παρ. 7 

του άρθρου 55 του ν. 4001/2011.

  Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 

Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179) και ιδίως το άρθρο 55 αυτού.

2. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 
(Α’ 79) και ιδίως το άρθρο 36 αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 97/2022 (Β’ 900) απόφαση της ΡΑΕ για 
την αναπροσαρμογή του ορίου της μέγιστης ετήσιας 
επιβάρυνσης Πελάτη κατά θέση κατανάλωσης για την 
κάλυψη δαπανών παροχής Υπηρεσιών Κοινής Ωφέλειας, 
για το έτος 2022.

4. Το δελτίο τύπου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
που περιλαμβάνει, μεταξύ άλλων, τον πίνακα εξέλιξης 
ετήσιων μεταβολών Γενικού Δείκτη Τιμών Καταναλωτή1.

5. Το υπό στοιχεία ΓρΔ 34137/27.01.2023 (ΡΑΕ 
Ι-344599/27.01.2023) έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε., με θέμα 
«Εισήγηση για την αναπροσαρμογή του ορίου ετήσιας 
επιβάρυνσης των πελατών Ηλεκτρικής Ενέργειας για την 
κάλυψη δαπανών παροχής Υπηρεσιών Κοινής Ωφέλειας 
(ΥΚΩ) για το έτος 2023».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τις παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Σκέφθηκε ως εξής:
Επειδή, στην παρ. 1.α. του άρθρου 36 του ν. 4067/2012, 

καθορίζονται οι μοναδιαίες χρεώσεις που οφείλουν οι 
εκάστοτε χρήστες κάθε παροχής ηλεκτροδότησης, τις 
οποίες καταβάλουν στους προμηθευτές ηλεκτρικής 
ενέργειας για την παροχή Υπηρεσιών Κοινής Ωφέλειας 
από 01.01.2018, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 
55 του ν. 4001/2011.

Επειδή, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 55 του 
ν. 4001/2011 «Προκειμένου για την ηλεκτρική ενέργεια 
η ετήσια επιβάρυνση Πελάτη κατά θέση κατανάλωσης 
δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσό των επτακοσίων 
εβδομήντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα ενός 
(773.531) ευρώ». Περαιτέρω, στην ίδια παράγραφο και 
άρθρο προβλέπεται ότι, το όριο αυτό αναπροσαρμόζε-
ται κατά το πρώτο τρίμηνο κάθε έτους με απόφαση της 
ΡΑΕ σύμφωνα με τη μέση ετήσια μεταβολή του δείκτη 
τιμών καταναλωτή, όπως δημοσιεύεται από την Ελλη-
νική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ) «κατόπιν εισήγησης της 
ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε., ως μοναδικού Διαχειριστή του ειδικού λο-
γαριασμού ΥΚΩ στην ελληνική επικράτεια».

Επειδή, για το έτος 2022, η ΡΑΕ με την υπ’ αρ. 97/2022 
απόφασή της και κατ’ εφαρμογή του άρθρου 55 παρ. 7 

1https://www.statistics.gr/el/statistics/-/publication/DKT87/ 
2022-M12

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 958

8543



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8544 Τεύχος B’ 958/23.02.2023

του ν. 4001/2011, αναπροσάρμοσε το όριο της μέγιστης 
ετήσιας επιβάρυνσης Πελάτη κατά θέση κατανάλωσης 
για την κάλυψη δαπανών παροχής Υπηρεσιών Κοινής 
Ωφέλειας (ΥΚΩ) σε € 789.249 (επτακόσιες ογδόντα εννέα 
χιλιάδες, διακόσια σαράντα εννέα ευρώ).

Επειδή, το έτος 2022, σύμφωνα με τον πίνακα εξέλιξης 
ετήσιων μεταβολών και μέσων ετήσιων μεταβολών Γενι-
κού Δείκτη Τιμών Καταναλωτή της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής, ο μέσος δείκτης του δωδεκαμήνου Ιανουαρίου 
2022 - Δεκεμβρίου 2022 παρουσίασε αύξηση 9,6% (εν-
νέα κόμμα έξι τοις εκατό).

Επειδή, με το από 27.01.2023 έγγραφό της (σχετικό 
5), η ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. εισηγήθηκε την αναπροσαρμογή του 
ορίου ετήσιας επιβάρυνσης των πελατών ηλεκτρικής 
ενέργειας για την κάλυψη δαπανών παροχής Υπηρεσι-
ών Κοινής Ωφέλειας (ΥΚΩ) το έτος 2023 σε € 865.017 
(οκτακόσιες εξήντα πέντε χιλιάδες, δεκαεπτά ευρώ), 
αποφασίζει:

Την αναπροσαρμογή του ορίου της μέγιστης ετήσιας 
επιβάρυνσης Πελάτη κατά θέση κατανάλωσης για την 
κάλυψη δαπανών παροχής Υπηρεσιών Κοινής Ωφέλειας 
(ΥΚΩ) το έτος 2023, σε € 865.017 (οκτακόσιες εξήντα 
πέντε χιλιάδες, δεκαεπτά ευρώ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΓΟΥΜΑΣ

I

    Αριθμ. 482 (2)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-

συντήρησης.

  ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4272/2014 (Α΄ 145).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Οικ. 6901/26-11-2015 από-
φασης του Υπουργού Υγείας «Ίδρυση και λειτουργία 
Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι και προϋποθέσεις» 
(Β’ 2639).

5. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥ-
ΓΟΝΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑ-
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. ΕΥΓΟΝΙΑ ΕΠΕ., με Α.Φ.Μ. 
099827409 (Β΄ 1677/2017, Β΄ 3959/2017). 

6. Την υπ’ αρ. 306/12-7-2016 απόφαση της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής «Κα-

θορισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

7. Το υπ’ αρ. 48/01.06.2021 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης της εται-
ρείας με την επωνυμία «ΕΥΓΟΝΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙ-
ΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», καθώς και 
τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

8. Τα από 21.12.2022 και 29.12.2022 συμπληρωματικά 
έγγραφα της ΜΙΥΑ/ΤΚ της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΕΥΓΟΝΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-
ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

9. Το από 13.12.2021 πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγηση 
της Επιτροπής Ελέγχου.

10. Την απόφαση της 3ης/19.01.2023 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΕΥΓΟΝΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙ-
ΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. 
ΕΥΓΟΝΙΑ ΕΠΕ. με Α.Φ.Μ. 099827409 Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ ΑΘΗΝΩΝ.

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥ-
ΓΟΝΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑ-
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. ΕΥΓΟΝΙΑ ΕΠΕ., με Α.Φ.Μ. 
099827409 Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ ΑΘΗΝΩΝ, την άδεια λειτουργίας 
Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 3305/2005 και της υπ’ αρ. Οικ. 6901/26-11-2015 
υπουργικής απόφασης. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ

I

    Αριθμ. 481 (3)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

  ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 
(Α’ 17), όπως τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 
18 του ν. 4272/2014 (Α’ 145).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8545Τεύχος B’ 958/23.02.2023

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).
5. Τις διατάξεις του π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και 

λειτουργίας Μονάδων Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Ανα-
παραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α΄ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/12-7-2016 απόφαση της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής «Κα-
θορισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής για 
την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β΄ 2908). 

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας Ια-
τρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΕΥΓΟΝΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟ-
ΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. ΕΥΓΟΝΙΑ 
ΕΠΕ. με Α.Φ.Μ. 099827409 (Β΄ 1677/2017, Β΄ 3959/2017).

8. Την υπ’ αρ. 204/24.03.2020 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης.

9. Το υπ’ αρ. 48/01.06.2021 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΥΓΟΝΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», καθώς και τον φάκελο των συνημμένων δι-
καιολογητικών.

10. Τα από 21.12.2022 και 29.12.2022 συμπληρωματικά 
έγγραφα της ΜΙΥΑ/ΤΚ της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΕΥΓΟΝΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-
ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

11. Το από 13.12.2021 πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της 3ης/19.01.2023 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΕΥΓΟΝΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙ-
ΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. ΕΥΓΟΝΙΑ ΕΠΕ. με Α.Φ.Μ. 
099827409 Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ ΑΘΗΝΩΝ.

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥΓΟΝΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. ΕΥΓΟΝΙΑ ΕΠΕ. με Α.Φ.Μ. 099827409 
Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ ΑΘΗΝΩΝ, την άδεια λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και του π.δ. 10/2016. 
Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 10309/621  (4)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-

γίας του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μά-

θησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύ-
ματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης και Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελ-
ματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις.» (Α’ 24), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 19 του άρθρου 36 
του ν. 4186/2013 (Α’ 193), την παρ. 5 του άρθρου 375 
του ν. 4412/2016 (Α’ 147), το άρθρο 16 του ν. 4505/2017 
(Α’ 189), την παρ. 2 του άρθρου 42 του ν. 4521/2018 
(Α’ 38), το άρθρο 29 του ν. 4559/2018 (Α’ 142) και τα άρ-
θρα 365, 366, 367, 368, 369 και 370 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) και

δ) της υπό στοιχεία 98155/Γ4/14.06.2018 κοινής από-
φασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων και του Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
«Κανονισμός Λειτουργίας του Ιδρύματος Νεολαίας και 
Διά Βίου Μάθησης» (Β’ 2366), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 159154/Γ4/25.09.2018 (Β’ 4420) και 5268/
Γ4/18.01.2023 (Β’ 307) όμοιες αποφάσεις, και ιδίως το 
άρθρο 4 αυτής.

2. Την υπό στοιχεία 107881/Γ4/6-9-2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας 
και Διά Βίου Μάθησης και ορισμός των μελών του» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 816).

3. Την υπό στοιχεία 45932/Γ4/19-4-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορισμός 
εκπροσώπου των εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαί-
ας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) ως μέλος του 
Διοικητικού Συμβουλίου.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 374).

4. Τη βεβαίωση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών (Δ.Δ.Ο.Υ.) του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., με το υπό στοιχεία 
130.2/24/3327/3-2-2023 έγγραφό του, σύμφωνα με την 
οποία από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται επιπλέ-
ον δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. τρέχοντος έτους και επόμενων ετών, στο 
πλαίσιο του ισχύοντος ΜΠΔΣ, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 24 και 25 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφα-
σίζουμε:

I. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8546 Τεύχος B’ 958/23.02.2023

καίου, όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία 98155/
Γ4/14.06.2018 κοινή απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και του Υπουργού Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης «Κανονισμός Λειτουργίας του 
Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης» (Β’ 2366), 

όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 159154/
Γ4/25.09.2018 (Β’ 4420) και 5268/Γ4/18.01.2023 (Β’ 307) 
όμοιες αποφάσεις, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 34 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 23

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 7

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 48 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 46

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΕΠΑΓΓ. ΣΧΟΛΗΣ 
ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8547Τεύχος B’ 958/23.02.2023

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 9

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 7

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 2

ΥΕ ΕΠΑΓΓ. ΣΧΟΛΗΣ 
ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 1 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1

ΙΙ. Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που 
περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία 98155/Γ4/14.06.2018 κοινή απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και του Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Κανονισμός Λειτουργίας του Ιδρύματος Νεολαίας 
και Διά Βίου Μάθησης» (Β’ 2366), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 159154/Γ4/25.09.2018 (Β’ 4420) και 5268/
Γ4/18.01.2023 (Β’ 307) όμοιες αποφάσεις, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος 
Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12- 2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕΡΒΟΣ
I

    Αριθμ. απόφ. 5/2 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού/Κανονισμού Λειτουρ-

γίας του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕ-

ΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ», με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο -Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και

γ) Του π.δ. 218/2006 «Οργανισμός των Εθνικών Χιο-
νοδρομικών Κέντρων Σελίου και Βασιλίτσας» (A΄ 220).

2. Την υπ’ αρ. 145/1-2-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. του 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ με 
την οποία βεβαιώνει ότι δεν προκαλείται δαπάνη σύμφω-
να με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας προσωπικού, όπως 
περιλαμβάνονται στο π.δ. 218/2006 «Οργανισμός των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8548 Τεύχος B’ 958/23.02.2023

Εθνικών Χιονοδρομικών Κέντρων Σελίου και Βασιλίτσας» του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙ-
ΛΙΤΣΑΣ», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 8
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γρεβενά, 7 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Aριθμ. 388/16/26.1.2023 (6)
Διαπιστωτική πράξη μεταφοράς και ένταξης υπαλλήλου στην εταιρεία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του κ.ν. 2190/1920 «Περί ανωνύμων εταιρειών» και του ν. 4548/2018 (Α’ 104).
2. Τον ν. 3016/2002 «Για την εταιρικής διακυβέρνησης, θέματα μισθολογίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).
3. Τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α’ 314).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8549Τεύχος B’ 958/23.02.2023

4. Τις διατάξεις του άρθρου 132 του ν. 4199/2013 (Α’ 216), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 76 του ν. 4313/2014 
(Α’ 261) σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία Δ16γ/ 05/483/Γ/11.11.2013 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Υγείας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων «Διαπιστωτική Πράξη συγχώνευσης των εταιρειών «Δ.ΕΠ.Α.ΝΟ.Μ. Α.Ε.», «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
Α.Ε.» και «Ο.Σ.Κ. Α.Ε.» με σύσταση νέας εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.»» (Β’ 2856) και Γ.Ε.ΜΗ. 
127989001000/22.11.2013 (Α.Ε. - Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 8363/27.11.2013).

5. Την υπό στοιχεία Δ4δ/οικ. 84110/18.11.2019 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υποδομών και 
Μεταφορών «Παύση μελών και ορισμός νέων μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 969).

6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» της υπ’ αρ. 218ης/21.11.2019 
Συνεδρίασης (Α.Δ.Α.: 60ΙΛΟΞΧΔ-ΝΘ6), με την οποία συγκροτήθηκε σε σώμα το Διοικητικό Συμβούλιο, ως έχει σήμερα.

7. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» της υπ’ αρ. 225ης/30.01.2020 
Συνεδρίασης, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση και το κωδικοποιημένο κείμενο του Κανονισμού Εσωτερικής 
Λειτουργίας και Εσωτερικού Ελέγχου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» (ΑΔΑ: 6ΛΖΨΟΞΧΔ-2Ω6), όπως δημοσιεύθηκε στο ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 18/2020 και την υπ’ αρ. ορθή 272/9ο 
θέμα/17.12.2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.», με την οποία τροπο-
ποιήθηκε το Κεφάλαιο Α «Οργανωτική Διάρθρωση» του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της ΚΤΥΠ Α.Ε. και 
εγκρίθηκε το Κωδικοποιημένο Κείμενο του ισχύοντος Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της ΚΤΥΠ Α.Ε. και δ.τ. 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε», όπως δημοσιεύθηκε στο ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 7/2021.

8. Το υπ’ αρ. 759/25.01.2023 Εσωτερικό Σημείωμα της Προϊσταμένης του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας, με το οποίο βεβαιώνει την αναγνωρισμένη προϋπηρεσία (συ-
μπεριλαμβάνεται ως αναγνωρισμένη προϋπηρεσία και τα δύο έτη 2016 και       2017 χωρίς όμως μισθολογική εξέλιξη 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 4354/2015) της Ράλλη Παναγιώτας του Ιωάννη μέχρι και σήμερα.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 11 του ν. 3833/2010, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου ένατου, παρ. 21 
του ν. 4057/2012, στην οποία αναφέρεται ότι «απόφαση κατανομής απαιτείται μεταξύ άλλων για τους διοριστέους 
σε εκτέλεση αμετάκλητων δικαστικών αποφάσεων», καθώς και το τελευταίο εδάφιο αυτής που προστέθηκε με το 
άρθρο 52 του ν. 4456/2017 όπου αναφέρεται «Για τους διοριστέους σε εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων, η σχετική 
απόφαση κατανομής έχει αποκλειστικά διαπιστωτικό χαρακτήρα και η έλλειψή της δεν αναστέλλει την υποχρέωση 
συμμόρφωσης στις οικείες δικαστικές αποφάσεις».

10. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δεν συμπεριλήφθηκε στα Φ.Ε.Κ. Β΄ 940/2014 και Β΄ 3544/2014, περί μεταφοράς και 
κατάταξης προσωπικού των εταιρειών Δ.ΕΠ.Α.ΝΟ.Μ. Α.Ε. και ΟΣΚ Α.Ε., σύμφωνα με την παρ. 6.3 του άρθρου 132 
του ν. 4199/2013.

11. Τις διατάξεις του ν. 3068/2002 (Α΄ 274), περί συμμόρφωσης της διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις.
12. Το υπ’ αρ. 760/30.01.2023 Εσωτερικό Σημείωμα της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικής Λειτουργίας, 

με το οποίο βεβαιώνει για την πρόβλεψη δαπάνης για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας για την υπάλληλο Ράλλη 
Παναγιώτα του Ιωάννη για το έτος 2023, με υποχρέωση ανάλογης πρόβλεψης για κάθε επόμενο έτος.

Το Δ.Σ. της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.», ως οιονεί καθολικής διαδόχου, σε όλα τα δικαιώματα, απαιτήσεις και 
υποχρεώσεις των συγχωνευόμενων εταιρειών, συμπεριλαμβανομένου και της εταιρείας Δ.ΕΠ.Α.ΝΟ.Μ. Α.Ε., σύμφωνα 
με την παρ. 3.1 του άρθρου 132 του ν. 4199/2013, αποφάσισε ότι η υπ’ αρ. 3078/2013 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών έχει καταστεί τελεσίδικη και αμετάκλητη, σύμφωνα με τη με Γενικό αριθμό κατάθεσης 
1798/2022 και ΕΑΚ25/2022 δήλωση παραίτησης της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. από την από 03.08.2018 και με Γενικό 
αριθμό κατάθεσης 7319/2018 και ΕΑΚ6043/2018 ασκηθείσα έφεση, σε συνδυασμό με το υπ’ αρ. 8085/14.10.2022 και 
με ημερομηνία έκδοσης 02.01.2023 πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών, περί άσκησης ενδίκων μέσων κατά 
της 3078/2013 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, το οποίο και πιστοποιεί ότι έχει μόνο ασκηθεί 
η ανωτέρω (ΕΑΚ6043/2018) έφεση, και έχει δηλωθεί ρητώς (ΕΑΚ25/2022) η παραίτηση από το δικόγραφο αυτό.

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, μεταφέρουμε και κατατάσσουμε στην εταιρεία ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε., με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, την υπάλληλο Ράλλη Παναγιώτα του Ιωάννη, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός, ως ακολούθως:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΦΜ ΦΟΡΕΑΣ ΕΡΓΑΣ/ΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤ/ΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ

Αναγν/νη 
προϋπηρεσία 

βάσει του 
ν. 4354/2015

Ράλλη Παναγιώτα Ιωάννης 075297995 ΔΕΠΑ-
ΝΟΜ Α.Ε. ΙΔΑΧ 21.02.2007 Μηχανολόγος 

Μηχανικός ΤΕ 16 έτη

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1273711594/30.01.2023).

Ο Πρόεδρος

ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΚΑΤΣΙΠΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8550 Τεύχος B’ 958/23.02.2023

*02009582302230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-02-24T19:36:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




